对应IP65真空发生器系统
通过带节能功能的SI单元和内置压力传感器实现
削减90%空气消耗量
（根据本公司测定条件）
供给阀：N.O.规格
●在停电／电源OFF时
　也可发生真空※
●防止停电时工件落下※

对应现场总线 集装式真空发生器 ZKJ 系列
目 录
型号表示方法    P.9
规格    P.11
排气特性·流量特性    P.13
真空破坏流量特性、流量特性图的解读    P.15
外形尺寸图    P.16
空气回路图、结构图    P.17
可更换零部件型号表示    P.18
集装式分解图    P.19
增位方法    P.20
集装式可选项    P.21
附件    P.22
产品单独注意事项    P.26
8
型号表示方法
对应现场总线 集装式真空发生器
ZKJ 系列
集装式真空发生器
· 将V通口作为正面，从左侧（D侧）开始为第1位。
· 在集装式型号之后，从第1位开始依次订购安装的单体。
· 盖板详情请参见P.21集装式可选项。
订购示例
ZZKJ08-FAN-L8……………………1组（集装式型号） ZZKJ12-FAN-L8……………………1组（集装式型号）
＊ZKJ07C8H-A5U-T1…………………3组
＊ZKJ10C8H-A5U-T1…………………3组
＊ZKJ-BP1-A …………………………2组
＊ZKJ07C8H-A5U-T1…………………4组
＊ZKJ10C8H-A5U-T1…………………4组
＊ZKJ-BP1-A …………………………4组
＊号为组入记号。
请在安装的单体型号前面加＊号。
＊号为组入记号。
请在安装的单体型号前面加＊号。
表示例q 表示例w
ZZKJ 04 FAN L8
q w e
q 集装式位数
记号 集装式位数 真空发生器搭载位数
04 4 最多4位
08 8 最多8位
12 12 最多12位
16 16 最多16位
w SI单元规格
记号 通信协议
FAN PROFINET
e U侧端板 供气（P）通口规格
记号 供气（P）通口
L8 ø8 弯头型快换接头
LN9 ø5/16" 弯头型快换接头
ZZKJ08-FAN-L8
ZKJ07C8H-A5U-T1
ZKJ10C8H-A5U-T1
1 2 3 4 5 6 7 8
D侧
U侧
ZKJ-BP1-A
（盖板）
位数
ZZKJ12-FAN-L8
ZKJ07C8H-A5U-T1
ZKJ10C8H-A5U-T1
1 2 3 4 5 6 7 8 910 11 12
D侧
U侧
ZKJ-BP1-A
（盖板）
位数
※ 本产品的外形是以4位为单位的集装式。
订购时,安装的真空发生器和盖板的总数应与集装式位数一致。
※集装式型号无法单独订购。
※ 可将盖板更换成真空发生器，进行增位。或者，在维护时，也
可将真空发生器减位成盖板。更换方法请参见P.20增位方法。
·  所需真空发生器为6位的场合，请选择8位的集装式并订购盖板2组。 ·  所需真空发生器为8位，且因应用变更可能增加到9～12位的场合，请选
择12位的集装式并订购盖板4组。
9
q 喷嘴口径
记号 公称尺寸
07 ø0.7
10 ø1.0
12 ø1.2
15 ø1.5
w 真空（V）通口、供气（P）通口规格
记号 规格 真空（V）通口 供气（P）通口

17
ZKJ 系列
可更换零部件的型号表示
t供给阀·破坏阀组件［带2个安装螺钉］（安装螺钉紧固力矩0.2N·m）
u真空通口连接器组件（订货量以1个为单位）
i滤芯（1套10个）
o高效消音型消声器组件
ZKJ
ZK2
ZK2
ZK2
JSY3 00 5U
VA1S A
AFE1
SC3F A
A
8
4
3
供给阀·破坏阀 组合
记号 供给阀 破坏阀
A N.C. N.C.
E N.O. N.C.
快换接头尺寸
6 ø6
公制
8 ø8
7 ø1/4"
英制
9 ø5/16"
过滤精度
3 30μm
适用喷嘴口径
4 喷嘴口径07、10适用
6 喷嘴口径12、15适用
F
更换要点请参见P.27产品单独注意事项。
更换要领请参见P.27产品单独注意事项。
更换要领请参见P.28产品单独注意事项。
18
对应现场总线 集装式真空发生器 ZKJ 系列
ZKJ 系列
集装式分解图
EX260
ZKJ
SZ3000
KQ2L09
74
14
1A
X224
L8
S0 A
V 1
紧固力矩
0.6N·m
q
B
B
A A
C
C
D D
w
y
e
i
r
t
u
组成零部件
编号 零部件名称 材质 备注
1 SI单元 — 可更换零部件请参见下述q